São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0259/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"
AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR AGUINALDO PÓVOAS -
VOLUNTÁRIO NO PROJETO SOCIAL DE FUTSAL DO
VINHATEIRO,  PELOS  SEUS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS NA SUA ÁREA DE ATUAÇÃO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de

praxe, REQUER seja consignada "MOÇÃO DE APLAUSOS" ao Ilustríssimo Senhor

AGUINALDO PÓVOAS -  Voluntário no Projeto Social de Futsal do Vinhateiro,

pelos  seus relevantes serviços prestados na sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

                  O homenageado é nascido no dia 15 de março de 1963, casado há 34

anos, pai de 2 (dois) filhos, Rodolfo e Beatriz, morador do bairro Vinhateiro há 40

anos, faz parte do Projeto Social de Futsal do Vinhateiro .

                  Atualmente é voluntário no Projeto Social de Futsal do Vinhateiro,

onde vem se destacando pela sua dedicação e compromisso, projeto esse voltado para a

comunidade carente visando o futsal como esporte para as crianças daquele bairro.

                  Sua paixão e dinamismo sustentam essa honraria, ao passo que

privilegia essa insigne personalidade, razão pela qual apresento aos meus nobres pares a

presente homenagem.

Sala das Sessões, em 09 de Outubro de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 09 de Outubro de 2019

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1